
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 
Codice Scuola   MEIC819005 

Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517 
C. F.   97105960831 

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 
E – mail meic819005@istruzione.it   -  meic819005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

  

Oggetto: Attribuzione attività aggiuntive personale ATA  profilo Assistenti Amministrativi – Collaboratori 

Scolastici Codice Progetto:  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-240 Tutti a scuola! Liberi di imparare - CUP 

E73D21001250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo Villafranca Tirrena attua percorsi nell’ambito del progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero Istruzione prot. AOODGEFID - 17656 del 07/06/2021 con la 

quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice 10.1.1A-FSEPON-

SI-2021-240 “Tutti a scuola! Liberi di imparare”;  
 

VISTO il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-240 Tutti a scuola! Liberi di imparare - CUP 

E73D21001250007; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0012795/04-11 del 30/06/2022, con il quale si è provveduto 

all’iscrizione in bilancio del progetto PON in questione;  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato nella seduta del Consiglio d’istituto del 09/02/2022; 

VISTA la richiesta di disponibilità Personale ATA prot. n. 005402/IV del 25/02/2022; 

VISTE le istanze le istanze di disponibilità presentate dagli Assistenti Amministrativi e dai Collaboratori 

Scolastici al protocollo della scuola; 

VISTO il piano di lavoro predisposto dal DSGA per l’a.s. 2021/2022; 

DECRETA 

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/




di nominare gli Assistenti Amministrativi e i Collaboratori Scolastici sotto indicati per supporto alle attività 

dei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto comprensivo Villafranca Tirrena per il progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-240 Tutti a scuola! Liberi di imparare - CUP E73D21001250007 

 

Cognome e nome - Assistenti Amministrativi Ore assegnate 

Bongiorno Giuseppina 
 

3 

Merlino Antonia 

 

3 

Zanghì Santina 
 

3 

  

Cognome e nome - Collaboratori Scolastici Ore assegnate 

Giunta Giuseppa 

 

10 

Ramuglia Patrizia 

 

10 

Salvo Maria 

 

10 

 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
www.icvillafrancatirrena.edu.it. 
 

   

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ester Elide Lemmo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 2, D.L. 39, 1993 

 

http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/

